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صنعت و تجارت

 افزایش ۶۰۰ درصدی واردات شکر
 صحت ندارد

یزدانی گفت: بنابر آمار گمرک از ابتدای سال تا 
۲۱ تیر حدود ۷۱۴ هزار تن شکر خام وارد شده 
که این میزان نسبت به ســال قبل حدود ۱۵۴ 
درصد رشد داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا یزدانی مجری طرح چغندر قند با تکذیب 
مباحــث مطرح شــده پیرامــون افزایش ۶۰۰ 
درصدی واردات شکر اظهار کرد: در سال ۱۳۹۶ 
حدود یک میلیون و ۱۲۳ هزار تن شکر چغندری 
و حدود ۸۷۲ هزار تن شــکر نیشکری، جمعاً به 
میزان ۲ میلیون و ۱۵ هزار تن شــکر در کشور 
تولید شد و ایران به رکورد تاریخی در تولید این 
محصول راهبردی دســت یافت.وی افزود: سال 
گذشته حدود ۹۴۷ هزار تن شــکر چغندری و 
حدود ۴۵۳ هزار تن شــکر نیشــگری، جمعاً به 
میزان یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن شکر تولید شد 
که این میزان تولید شکر در مقایسه با سال ۱۳۹۶ 
حدود ۴۳ درصد کاهش داشت.یزدانی ادامه داد: 
با توجه به تولید حدود ۱٫۴ میلیون تن شکر در 
سال گذشته، واردات ۸۵۶ هزار تن شکر خام در 
سال ۱۳۹۶ و همچنین ذخیره مناسب شکر مانده 
از سال قبل، نیاز به واردات شکر در سال ۱۳۹۷ 
کمتر بوده و به حدود ۲۸۱ هزار تن رسیده است.

بهره برداری نخستین خط تولید آلفا 
آلومینای  کشور

نخســتین خط تولید آلفا آلومینای کشــور، در 
شهرستان گرمه استان خراسان شمالی به بهره 
برداری رسید.به گزارش اقتصادسرآمد،  این واحد 
ظرفیت تولید سالانه ۳۰ هزار تن آلفا آلومینا که 
تولید دانش بنیان اســت را دارا است.این واحد 
با ۲۷۰ میلیارد ریال ســرمایه گــذاری به بهره 
برداری رســید و برای ۴۵ نفر اشتغال مستقیم و 
برای ۲۵۰ نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد کرده 
است.آلفا آلومینا در تولید سرامیک های صنعتی، 
تولید سرامیک های مهندســی، نسوزها، لعاب، 

کاتالیست، نفت، گاز و پتروشیمی کاربرد دارد.

گروه صنعت و تجارت- خروج شرکت 
های اروپایی از ایران و قطع همکاری 
آن ها به سبب فشار ها و تحریم های 
آمریکا با شرکت های خودروساز و قطعه ساز 
ایرانی نگرانی های زیادی را برای صنعتگران 
به وجود آورد اما اکنون کارشناسان این حوزه 
راه برون رفت از شــرایط فعلی را خودکفایی 
در تولید می دانند و عنوان می کنند ســاخت 
قطعات خودرویی از انرژی هسته ای ، صنعت 
اورانیوم ،صنعت نانو تکنولوژی ،بیو تکنولوژی 
و سلول های بنیادی و ساخت موشک پیچیده 
تر نیســت و این موضــوع با همت و بســیج 
خودروســازان، وزارت صنعت و دولت میسر 
اســت.برای خودکفایی نیاز به کمک وزارت 
صنعت، نفت و بانک ها داریم که در این صورت 

واردات بسیاری از مواد اولیه کاهش می یابد.
فرهاد به نیا، ســخنگوی انجمن ســازندگان 
قطعات و مجموعه های خودرو گفت: صرفنظر 
از اقتصادی بــودن یا نبودن، داخلی ســازی 
قطعات حســاس خودرویی مانند یی. سی. یو 
)کامپیوتر خودرو( در شرایط کنونی لازم است.
وی افزود: این مهم با استفاده از تجارب مراکز 
دانش بنیان بــا تخصص بالا کــه حتی توان 

صادرات فناوری دارند امکانپذیر است. 
به گفته این مقام صنفی، در این زمینه می توان 
از تجهیزات کم مصرف و قابل استفاده نیروهای 
مســلح که در نوع خود پیشــرفته هســتند، 
استفاده کرد و ضلع سوم این مثلث بکارگیری 
تجارب خوب قطعه ســازان و خودروســازان 

کشور است. 
وی تاکید کرد: لازم اســت این سه عامل را به 
خوبی با یکدیگر ترکیــب و از توان و تخصص 

آنها با ملزومات یاد شــده اســتفاده کنیم؛ در 
این زمینه دفتر معــاون اول رییس جمهوری 
و معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 

خواهان تحقق موضوع هستند. 
به نیا خاطرنشان کرد: تولید خودرو پژو ۳۰۱ 
که تا پایان سال آینده به تولید انبوه می رسد، 

با همین محوریت در دستور کار است. 
پژو ۳۰۱ به عنوان دومین محصول شــرکت 
مشــترک ایران خودرو و پژو کــه باید در پی 
اجرای برجام با داخلی سازی بیش از ۵۰ درصد 
ساخته می شــد، با تلاش متخصصان و قطعه 
ســازان داخلی تا پایان ســال آینده به تولید 

انبوه می رسد. 
وی یادآور شــد: اکنون کیت الکترونیکی یی. 
سی. یو توسط یکی از شــرکت های توانمند 
داخلی در حال تولید اســت، اما مشکل اصلی 
در تولید این قطعه در بحث نرم افزار آن است.

مازیار بیگلو دبیر انجمن ســازندگان قطعات 
خودرو در این خصوص مــی گوید:این پروژه 
نخستین پروژه ای اســت که مبنای انتخاب 
سازندگان آن بر اساس ماژولیک بود که از این 
رو بیشترین سطح خودکفایی در تولید صورت 

می گیرد.
وی با بیان اینکه پیگیــری خاص این پروژه و 
هم افزایی که پس از سال ها بوجود آمده است، 
افزود: ســاخت این پروژه در شرایطی سخت 
برای قطعه سازان و خودروســازان  آغاز و به 

نتیجه رسید.
بیگلو با اشــاره به اینکه تحریم ها موثر نبودند 
و توانستیم تحریم ها را دور بزنیم، گفت: برای 
نخستین بار است که در زمان آغاز تولید یک 
خودرو هیچ شریک خارجی وجود ندارد و این 

مایه مباهات اســت.دبیر انجمن ســازندگان 
قطعات خــودرو با بیان اینکه بــرای تولید به 
نقدینگی نیاز داریم، خاطرنشــان کرد: بانک 
مرکزی مصوبه پرداخت تسهیلات را اجرایی 

نکرده و این موضوع ارتباطی به تحریم ندارد.
وی بــا اشــاره بــه انتقاداتی که بــه صنعت 
خودروسازی مبنی بر ارزبر بودن آن می رود، 
گفت: این وابستگی به دلیل همکاری نکردن 

صنایع زیرساختی است و ما تقصیری نداریم.
بیگلو با بیان اینکه صنعت خودرو نقطه اتصال 
۶۰ بخش صنعتی و خدماتی است، گفت: برای 
خودکفایــی نیاز به همــکاری این  ۶۰بخش 

داریم.دبیر انجمن سازندگان قطعات خودرو 
در پایان تاکید کرد: بــرای خودکفایی نیاز به 
کمک وزارت صنعت، نفــت و بانک ها داریم و 
در صورتی که شــرایط مهیا باشد علاقه ای به 
واردات بسیاری از مواد اولیه مورد نیاز نداریم.

در عین حــال، به نیــا، ســخنگوی انجمن 
ســازندگان قطعات و مجموعه هــای خودرو 
در ادامــه درخصــوص واردات برخی قطعات 
و فناوری ها به نام و آرم »ســاخت ایران« در 
سال های گذشــته به جای تمرکز بر داخلی 
سازی آنها از سوی برخی قطعه سازان گفت: 
در این زمینه باید در گمــرک جلو متخلفان 

گرفته شود. 
وی یبان داشت: باید اســامی چنین شرکت 
هایی وارد یک »فهرســت سیاه« شود و حتی 
خودروســازانی که از آنها خریــد می کنند با 

جریمه مواجه شوند. 
به نیا همچنین درباره سرنوشت همکاری قطعه 
سازان بزرگ ایرانی که در دوره پسابرجام مورد 
تایید رنو و پژو قرار گرفته و مقرر بود در زنجیره 
تامین جهانی با آنها همکاری کنند، گفت: به 
دلیل فشارها و تحریم های آمریکا، روابط این 
شرکت ها با خودروسازان یاد شده تیره و تار 

شده است.

»اقتصادسرآمد« ضرورت داخلی سازی صنعت قطعه سازی را بررسی می کند؛ 

بومی سازی،نیازصنعت خودرو
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به دلیل تکالیف درآمدی 
که دولت بــرای بانک ها، 
سیستم مالیاتی و سیستم 
تأمین اجتماعی تعیین کرده، اینها 
خود را مقید به دریافت  مطالبات، 
وصــول مطالبــات و تأمیــن آن 
می دانند و این امر موجب وارد شدن 
بار مضاعف بــر بنگاه های تولیدی 
شده اســت و همه  این شرایط اگر 
دست به دســت هم دهند عملًا ما 
با دو پدیده مواجه شــده ایم، یکی 
اینکــه وضعیت اشــتغال موجود 
با تعدیل، کاهــش و  تنش مواجه 
شده و از طرف دیگر شغل جدید و 

پایداری هم ایجاد نشده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
از مهر، نایب رئیــس اتاق بازرگانی 
ایران با اشاره به مشکلات واحدهای 
تولیــدی گفت: شــرایط مختلف 
دســت به دســت هم داده تا هم 
وضع اشــتغال موجود بــا تعدیل 
مواجه شود و هم شــغل جدیدی 
ایجاد نشود.حســین سلاح ورزی 
در ســخنانی با بیان اینکه به دلیل 
شــرایط خاص تحریم هــای بین 
المللی، فشارهای وارده و روش های 
موجــود در اقتصاد کلان کشــور، 
کسب و کارهای ما در سطح کشور 

با معضل و مشکل مواجه شده اند، 
اظهار داشت: بسیاری از واحدهای 
تولیدی، معدنی، صنعتی و خدماتی 
به دلایل افزایش هزینه های تمام 
شــده، افزایش قیمت مواد اولیه، 
افزایش بی رویه قیمــت ارز، نیاز 
شدید به سرمایه گردش و نقدینگی 
و عدم تأمین آن، از دســت دادن 
مشــتریان و بازار، تعــدد و تکرر 
سیاست ها، بخشنامه ها، مقررات و 
محدودیت دولت در حوزه صادرات 
با مشکلات فراوانی مواجه هستند.

وی، تصریح کرد: اینها دســت به 
دســت هم داده که واحدها از نظر 

فروش، تأمین سرمایه و مواد اولیه 
برای تولیــد با مشــکلاتی مواجه 

شوند.
نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایران 
با تاکید بــر اینکــه گزارش هایی 
در سطح کشــور مبنی بر کاهش 
ظرفیــت تولید و نیروی انســانی 
در واحدهــای تولیــدی وجــود 
دارد، افزود: شــرایط تحریم وجود 
دارد، اما متأســفانه دستگاه های 
دولتی تصورشــان این اســت که 
همه تبعات و موضوعات ناشــی از 
تحریم را واحدهای تولیدی و بخش 

خصوصی باید تقبل کنند.

صنعت به دلیل تحریم ها با مشکلات فراوانی در ارتباط است


